



# Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC  
 CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br  
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



<b>Usuário:</b> Regina Inês Brand	<b>Chave de Autenticação Digital</b> 1919-9253-618	<b>Página</b> 1 / 1
-----------------------------------	---	------------------------

## Licitações Adjudicadas

**Licitação:** PR46/2022      **Modalidade:** Pregão      **Julgamento:** Lote      **Registro de preço:** Sim      **Controla quantidade:** Sim

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de cestas básica, fraldas e leite integral a serem distribuídas para famílias carentes do Município de Peritiba com base em pareceres da assistência social (FMAS/CRAS), conforme relação de itens constantes no Anexo I deste edital.

**Fornecedor:** 211 - MERCADO POLIANE LTDA      **CPF/CNPJ:** 00.070.364/0001-48      **Valor total (R\$):** 1.148,00

Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
15/09/2022	7	5164 - Leite UHT Integral, embalagem tetra pak de 1L. Leite UHT Integral, ingredientes: leite integral, estabilizante tripolifosfato de sódio, difosfato de sódio e ortofosfato de sódio, não contendo glúten, com valor nutricional para porção de 200ml: 9g de carboidrato, 6g de proteína e 6g de gorduras totais, esterilizado, embalagem tetra pak de 1L, original do fabricante, composta de 6 camadas de proteção, 1 de polietileno para proteger a embalagem da umidade externa, 1 de papel que dá resistência a embalagem, 1 de polietileno para dar aderência às camadas internas, 1 de alumínio para evitar a passagem de oxigênio, luz e microrganismos, e por fim 2 camadas de polietileno que evitam todo e qualquer contato do leite com os outros materiais internos da embalagem, deve constar na embalagem a data de fabricação, o prazo de validade e o lote, com registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). <b>Marca:</b> Aurora	UN	280,00000	4,10000	1.148,00

**Fornecedor:** 5834 - SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA      **CPF/CNPJ:** 46.681.301/0001-29      **Valor total (R\$):** 25.970,00

15/09/2022	1	18731 - Fralda descartável, com gel absorvente, barreiras reforçadas e toque macio com fita que gruda e desgruda Tam M com no mínimo 70 fraldas. <b>Marca:</b> MUNDO MAGICO	PCT	60,00000	42,49431	2.549,66
15/09/2022	2	18732 - Fralda descartável, com gel absorvente, barreiras reforçadas e toque macio com fita que gruda e desgruda Tam G com no mínimo 60 fraldas. <b>Marca:</b> MUNDO MAGICO	PCT	30,00000	42,49431	1.274,83
15/09/2022	3	18733 - Fralda descartável, com gel absorvente, barreiras reforçadas e toque macio com fita que gruda e desgruda Tam P com no mínimo 48 unidades. <b>Marca:</b> ANJINHO JUMBO	PCT	40,00000	42,49431	1.699,77
15/09/2022	4	4371 - Fralda descartável, Tam RN com min. 20und Fralda descartável, com gel absorvente, barreiras reforçadas e toque macio com fita que gruda e desgruda Tam RN com no mínimo 20 unidades <b>Marca:</b> ANJINHO CONFORT	PCT	20,00000	24,89667	497,93
15/09/2022	5	18734 - Fralda descartável, com gel absorvente, barreiras reforçadas e toque macio com fita que gruda e desgruda Tam XG com no mínimo 40 fraldas. <b>Marca:</b> ANJINHO JUMBO	PCT	20,00000	46,49378	929,88
15/09/2022	6	14993 - Fralda descartável, com gel absorvente, barreiras reforçadas e toque macio com fita que gruda e desgruda Tam XXG com no mínimo 18 fraldas. Fralda descartável, com gel absorvente, barreiras reforçadas e toque macio com fita que gruda e desgruda Tam XXG com no mínimo 18 fraldas. <b>Marca:</b> ANJINHO JUMBO	PCT	20,00000	25,89653	517,93
15/09/2022	8	20249 - Cesta básica montada 1 Cesta básica montada contendo todos os itens relacionados abaixo: 01 Un de Açúcar cristal branco de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno transparente e resistente, original do fabricante, com 5Kg; 01 Un de Arroz Classe Longo Fino, Tipo 1, Subgrupo Parbolizado Polido, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original de fabricante, resistente e transparente com 5kg; 02 un de Farinha de milho amarela, produto obtido pela moagem do grão de milho, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, original do fabricante, resistente, com 1Kg; 01 un de Farinha de Trigo especial tipo 1, em perfeito estado de conservação, acondicionada em embalagem de papel de 5kg; 02 un de Feijão preto, tipo 1, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente, resistente, de 1 kg; 02 Un de Macarrão feito a base de ovos, em formato parafuso e/ou espiral, acondicionada em embalagem plástica polipropileno, resistente e transparente de 500g; 02 un de Óleo de Soja refinado tipo 1, acondicionado em embalagem pet de 900ml; 01 Pacote de Sal refinado, iodado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1Kg; 01 Un de Creme dental com fluor ativo de (1100 ppm), menta, 90 gr; 01 Un de Papel Higiênico tipo especial SEM PERFUME, medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.; 01 Un de Sabão em barra biodegradável, multiuso, para limpeza em geral, com 5 und de 200g cada, totalizando 1 kg por embalagem; 06 Litros de Leite UHT Integral, embalagem tetra pak de 1L, original do fabricante; 02 Un de Sabonete sólido, peso 90gr, PH Neutro, fragrância suave, formato retangular, com creme hidratante e glicerinado; 01 Un de Café solúvel instantâneo, acondicionado em embalagem de vidro, com volume de 200gr. <b>Marca:</b> DIVERSAS	UN	100,00000	185,00000	18.500,00

**Total Adjudicado (R\$):** 27.118,00

**Total de licitações adjudicadas: 1**

**Total Geral Adjudicado (R\$):** 27.118,00

**Regina Ines Brand Lazzarin**

PREGOEIRO